Тугутуйский ВЕСТНИК
Общественно-политическая газета муниципального образования «Тугутуйское»

[bookmark: _GoBack]От 20.06.2023   № 6__________________________________
Газета для жителей с. Тугутуй, д. Камой

Содержание
1. Решение Думы №20 от 20.06.2023г «О внесении изменений в Решение Думы МО «Тугутуйское» №1 от 25.01.2023г «Об утверждении Мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год в МО «Тугутуйское»»
2. Решение Думы №20 от 20.06.2023г «О назначении выборов Главы Муниципального Образования «Тугутуйское»
3. Решение Думы №21 от 20.06.2023г «О назначении выборов Депутатов Муниципального Образования «Тугутуйское»
4. Постановление №18 от 05.06.2023 «О присвоении адреса»
5. Памятка по Пожарной безопасности.

20.06.2023г №20
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТУГУТУЙСКОЕ» №1 ОТ 25.01.2023Г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2023 ГОД В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ТУГУТУЙСКОЕ»»

Заслушав доклад Главы МО «Тугутуйское П.А.Тарбеева, приняв во внимание срочность и необходимость проведения работ, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  список мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год  и изложить в новой редакции:
           1.1. Благоустройство территории кладбища с. Тугутуй;
           1.2. Приобретение музыкальной аппаратуры для МКУ КДЦ МО                                                                            «Тугутуйское», с. Тугутуй, ул. Советская, 63;
           1.3. Текущий ремонт МКУ КДЦ МО «Тугутуйское», с. Тугутуй, ул. Советская, 63;
           1.4. Организация водоснабжения населения (ловильные работы в скважине) с. Тугутуй, ул. Юбилейная, 23

           2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Тугутуйский вестник».
           3.  Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его
официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования «Тугутуйское»
Глава муниципального образования «Тугутуйское»			       П.А. Тарбеев

20.06.2023 №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» №67-ФЗ, статьей 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьей 11 Закона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 12 Устава муниципального образования «Тугутуйское» ДУМА

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы главы муниципального образования «Тугутуйское» на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Тугутуйский вестник" и разместить в сети Интернет не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Уведомить избирательную комиссию Иркутской области о назначении выборов главы муниципального образования «Тугутуйское» в течении трех дней со дня принятия настоящего решения
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев
20.06.2023 №22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ»

В соответствии со статьей 10 федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» №67-ФЗ, статьей 23 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьей 11 Закона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 12 Устава муниципального образования «Тугутуйское», Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы муниципального образования «Тугутуйское» на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Тугутуйский вестник" и разместить в сети Интернет не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Уведомить избирательную комиссию Иркутской области о назначении выборов депутатов Думы муниципального образования «Тугутуйское» в течении трех дней со дня принятия настоящего решения
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев

                                      05.06.2023 № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ–БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИСВОЕНИИ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ»

         В соответствии с п.13 ст.39 Устава муниципального образования «Тугутуйское», на основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, постановление правительства РФ от 19.11.2014 №1221 с изменениями от 04.09.2020г. №1355 и в соответствии  с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона  от28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – 443 –ФЗ) в ГАР вносятся сведении об адресах и о реквизитах документов о присвоении, об изменении, аннулировании адресов», с приказом Федеральной налоговой службы №ЕД-7-6/329 от13.05.2020г

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить вид разрешенного использования объекту недвижимости с кадастровым номером 85:06:100101:468: 669516, Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Эхирит – Булагатский, сельское поселение  «Тугутуйское», с. Тугутуй, улица Чапаева, дом 7 квартира 2, вид разрешенного использования для «ведения личного подсобного хозяйства».

Глава администрации                                                                            П.А. Тарбеев

[image: C:\Users\1\Documents\САЙТ\2023\памятка по электропроводки 2.jpg]
[image: C:\Users\1\Documents\САЙТ\2023\памятка по электропроводки 1.jpg]
image1.jpeg
/1eKTponpoBoja, Kabem 1 LIHYpbI:

KycrapHoro nponsBojcrBa

OCHOBHbIE HApyIIIeHHUsI IPU U3TOTOB/IEHUH
3/IEKTPONPOBO/OB, Kabe/1eil M HYPOB:

YMeHbIIIeHHE ceueHne KU

YMeHbIlleHHe TO/IIHHbI H30/IAIHOHHOIO
cios

YBaxaemsbie JKUTEJIN!

TlepBoe, yTo BeI 10/DKHBI 3HATH, TPHJA
B MarasuH - KaueCTBeHHbI NPoU3Be/eH-
HBIii /IEKTPONPOBOJL, Kabe/Ib WIH LIHYP

JO/DKEH UMETD
CEPTUO®UKAT COOTBETCTBUA!

CHCTEMA CEPTHOWRALMH rocT P
OEIEPLTBHOE ATERTCTBO 110 TEXHIMECKOMY PETYIPOBAHIN W METPOIONIH

c' CEPTUOUKAT COOTBETCTBHUS

N poccRuAsBIT
CpoxAehersns ¢ 206010 10 21062013
0368502
OPTAH 110 CEPTHOMKALMH
7er % POCC RU.00010AJ064.
YOIV TIONHCEPTY
mamarmmwmw

[ i ata

o .
04 K 05 OKT)

s, ¢ e i i

i o, o s (33 ) et 13 3

950 e 418, B LS B0 15,1 8200
[y

TV

Coptmd

TOCTIS0 (. 121 6221226,2210,251233,233,24), | ek TH B9A P
261265,267269,17)

BUH000

Cepmudpukam__coomeemcmeus — 5mo
0OoKymeHm, yO0ocmogepsioujuii
coomeemcmeue 3/1eKMpomexHu1ecKoil
npodykyuu mpeGoeaHusmM MmexHU4eCcKux
peanamenmos!

image2.jpeg
TexHnuyeckKue periaMeHTh

» dejiepanbHbIii 3aKOH or
22.07.2008 Ne 123-03  «Texuuue-
CKWf periaMeHT 0 TpeboBaHMSIX
To)KapHo# 6e30rmacHoCTI».

» Texuuueckuii perjament Tamo-
JKeHHOro cotoza «O GesonacHOCTH
HU3KOBOJILTHOTO  000py/[0BaHMs»
TP TC 004/2011.

B coomeemcmeue ¢ mexHu4eckumu pe-
21aMeHmMamu, Hu3KogonbmHoe o6opydo-
eaHue noosevcum nodmeepicOeHuIo co-
omeemcmeus e ¢popme obszamensHOU
cepmugukayuu!

Ilena Ha npodykyuio, U320MOBAEHHYIO
He 8 coomeemcmeuu ¢ mpeGosanusMu
mexHUuecKux peanameHmos, deuseene!

ITomnume, umo 5koHomus Ha npuobpe-
meHulU  31eKMpomexHuueckoll npooyK-
yuu, modxcem npueecmu K HeoGpamu-
MbIM npoyeccam!

Ec/n )xe npoM3011é/1 noxap, Heza-
MeJl/INTe/IbHO 3BOHHTE B C1yxO0y cnace-
Hust 1o Teseoram «01» win «112»!

He pjonyckaiite Geppi!

Beperunre cBoux fereii!

Bepezume ce6s u céoux 6/1u3Kux u He 3abbl-
eatime, ymo Bawa scusub

6 Bawux pykax!

Bosropanue 3/1eKTpPONPOBOJKH -
npHYKHAa NoXapa!

v/

3/IEKTPONIPOBOIKH:

Crapasi 9/1eKTPOIIPOBO/KA U aBTOMATH-
UeCKHe BBIK/IOUATe/IH.

Cr1abble KOHTAKTBI COEIMHEHNH.
Bonbinas Harpy3sKka B ceTH.
HenpapuibHoe coeJuHeHue Mejau
ATFOMUHHEM.

HexkauectBeHHOe  371eKTpooGopyzoBa-
HUe.

Тугутуйский ВЕСТНИК

Общественно

-

политическая газета муниципального образования

«Тугутуйское»

От 20.06

.2023   № 6

__________________________________

Газета для жителей с.

Тугутуй, д. Камой

Содержание

1

.

Решение Думы №20 от 20.06.2023г «О внесении изменений в Решение Думы

МО «Тугутуйское» №1 от 25.01.2023г «Об утверждении Мероприятий перечня

проектов народных инициатив на 2023 год в МО «Тугутуйское»»

2. Решение Думы №20 от 20.06.2023г «О назначении выбор

ов Главы

Муниципального Образования «Тугутуйское»

3.

Решение Думы №21 от 20.06.2023г «О назначении выборов Депутатов

Муниципального Образования «Тугутуйское»

4.

Постановление №18 от 05.06.2023 «О присвоении адреса»

5. Памятка по Пожарной безопасности.

20.06.2023г №20

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ

-

БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО

«ТУГУТУЙСКОЕ» №1 ОТ 25.01.2023Г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ

ИНИЦИАТИВ НА 202

3

ГОД В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «ТУГУТУЙСКОЕ»»

Заслушав доклад Главы МО «Тугутуйское П.А.Тарбеева, приняв во внимание

срочность и необходимость проведения работ,

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести изменения в  список мероприятий перечня проектов народных

инициатив н

а 2023 год  и изложить в новой редакции:

Тугутуйский ВЕСТНИК   Общественно - политическая газета муниципального образования  «Тугутуйское»     От 20.06 .2023   № 6 __________________________________   Газета для жителей с.  Тугутуй, д. Камой     Содержание   1 .  Решение Думы №20 от 20.06.2023г «О внесении изменений в Решение Думы  МО «Тугутуйское» №1 от 25.01.2023г «Об утверждении Мероприятий перечня  проектов народных инициатив на 2023 год в МО «Тугутуйское»»     2. Решение Думы №20 от 20.06.2023г «О назначении выбор ов Главы  Муниципального Образования «Тугутуйское»   3.  Решение Думы №21 от 20.06.2023г «О назначении выборов Депутатов  Муниципального Образования «Тугутуйское»   4.  Постановление №18 от 05.06.2023 «О присвоении адреса»   5. Памятка по Пожарной безопасности.               20.06.2023г №20   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЭХИРИТ - БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»   ДУМА   РЕШЕНИЕ   О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО  «ТУГУТУЙСКОЕ» №1 ОТ 25.01.2023Г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ  ИНИЦИАТИВ НА 202 3   ГОД В МУНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ «ТУГУТУЙСКОЕ»»      Заслушав доклад Главы МО «Тугутуйское П.А.Тарбеева, приняв во внимание  срочность и необходимость проведения работ,  Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести изменения в  список мероприятий перечня проектов народных  инициатив н а 2023 год  и изложить в новой редакции: